

یکشنبه 22 آبان 17 ذی الحجه 13 نوامبر

درگذشت دکترمهردادبهارفرزند ملك الشعرا بهار در سال 1373هجري شمسي ...

**درگذشت دکترمهردادبهارفرزند ملك الشعرا بهار در سال 1373هجري شمسي**

دکتر مهردادبهار فرزند ملك الشعرا بهار از استادان برجسته زبانهای کهن پارسی در سال 1373هجري شمسي درگذشت. مهرداد بهار در رشته مطالعات کهن و میانه ایرانی که شامل تاریخ و فرهنگ و زبانهای ایران باستان بود، زبان اوستایی و پارسی باستان را آموخت و سالها در بنیاد فرهنگ ایران و فرهنگستان ادب و هنر مسؤولیت گروه زبانهای قبل از اسلام را به عهده داشت. #171؛ اساطیر ایران و سخنی چند درباره شاهنامه» از آثار ارزشمند دکتر مهرداد بهار بشمار می رود.

درگذشت استاد سعید نفیسی ادیب ، نویسنده ، محقق در سال 1344هجري شمسي

استاد سعید نفیسی ادیب ، نویسنده ، محقق نامدار معاصر ایرانی در سال 1344هجري شمسي درگذشت. استاد نفیسی فارغ التحصیل رشته های حقوق و علوم سیاسی از فرانسه بود و از اعضای دائم فرهنگستان ایران بشمار می رفت. استاد سعید نفیسی مدتها در مدرسه علوم سیاسی دارالمعلمین دارالفنون و دانشکده های حقوق و ادبیات دانشگاه تهران تدریس می کرد. از آثار استاد سعید نفیسی تصحیح متونی چون تاریخ بیهقی غزلیات عطار و ترجمه هایی همانند تاریخ سیاسی اجتماعی ایران ، واپلیاد و ادیسه را می توان نام برد.

درگذشت حضرت آیت الله سید مرتضی پسندیده برادر گرامی حضرت آیت الله امام خمینی(ره) در سال 1375هجري شمسي

حضرت آیت الله سید مرتضی پسندیده برادر گرامی حضرت آیت الله امام خمینی(ره) در سال 1375هجري شمسي درگذشت. آیت الله پسندیده همواره یارو پشتیبان امام راحل در استمرار مبارزه با رژیم طاغوت بود و به همین علت مدت 6سال به انارک یزد تبعید شد. در موقعیتی که رژیم طاغوت در صدد محو نام و آثار حضرت امام و همچنین قطع ارتباط آن بزرگوار با مردم ایران بود؛ آیت الله پسندیده در مقام وکیل تامم الاختیار امام حلقه ارتباطی ایشان و مردم انقلابی و مسلمان ایران بود.

تولد آنتوان دولووایزه شیمیدان فرانسوی در سال 1743میلادی

آنتوان دولووایزه شیمیدان فرانسوی در سال 1743میلادی در پاریس متولد شد. لاووایزه به سبب علاقه فراوانش به علم شیمی، در این رشته به تحقیق پرداخت و نخستین کسی بود که اساس طریقه علمی تبدیلات و تغییرات شیمیایی را کشف کرد و علم شیمی را برپایه درستی استوار ساخت. ترکیب آب از دو عنصرگازی اکسیژن و هیدروژن و چگونگی تجزیه آن؛ همچنین اهمیت اکسیژن در احتراق از جمله اکتشافات مهم لاووایزه بشمار می رود. لاووایزه در سال 1794میلادی به جرم مخالفت با انقلاب فرانسه به تیغ گیوتین سپرده شد.

تولد جیمز کلارک ماکسول ریاضیدان و فیزیکدان در سال 1831میلادی

جیمز کلارک ماکسول ریاضیدان و فیزیکدان اسکاتلندی الاصل تولد جیمز کلارک ماکسول ریاضیدان و فیزیکدان در سال 1831میلادی به دنیا آمد. ماکسول در دوران تحصیل بر اثر هوش و استعداد سرشار خود در ریاضی دانشمندی برجسته شد بطوریکه در 15سالگی روشی به منظور ترسیم منحنی های بیضوی کامل به انجمن سلطنتی انگلیس ارائه داد. ماکسول در پایان تحصیلات خود در رشته ریاضی در دانشگاه های کمبریج و ادینبورگ، به تحقیق و مطالعه در علم نجوم پرداخت. ماکسول در کنار این مطالعات جدی درباره حرکت مولکولهای گازها از نظر ریاضی تحقیق کرد. او سرانجام ثابت کرد که الکتریسیته و مغناطیس جدا از هم وجود ندارند.